
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

294 27/11/2023

Proposta Numero 311

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.14  - POSTI DI ASSISTENTE 
SOCIALE PROFESSIONALE  - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. POSTI DESTINATI 10 AL 
CONSORZIO TINERI E 4 AL COMUNE DI VITERBO. APPROVAZIONE 
BANDO



 

Il sottoscritto Maurizio Verduchi

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la 
quale ai sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. 
Lgs 267/2000, sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 
107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla 
data di scadenza della convenzione del 19.04.2026;
Vista la deliberazione del CdA n.9 del 30.05.2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023 - 2025 contenente al suo interno al programmazione triennale delle 
assunzioni;
Considerato che tale programmazione prevede l’assunzione di 10 figure  di 
assistenti sociali professionali, figura inquadrabile nell’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione del CCNL del 16.11.2022;
che la programmazione citata prevede che tale posto avvenga tramite concorso per 
titoli ed esami;
Vista la delibera del Comune di Viterbo n. 497 del 24/11/2023 con la quale è stata 
approvata la  Convenzione e firmata in data 27/11/2023 dal Dott. Massimo Rosetti 
Dirigente del Settore V per il Comune di Viterbo e il Direttore Maurizio Verduchi 
per il Consorzio Tineri,  con la quale è stato stabilito che per effetto di analoghe 
esigenze assunzionali espresse nei rispettivi Piani dei fabbisogni di personale, 
nell'ottica di garantire efficienza, efficacia ed economicità all'azione amministrativa, i 
suddetti Enti intendono effettuare congiuntamente il concorso pubblico per l'assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 14 unità di personale con il profilo professionale di 
Funzionario assistente sociale, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione del 
C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, per il conseguente utilizzo della relativa graduatoria 
nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, di cui 10 posti  per il Consorzio Tineri e 4 
posti  per Comune di Viterbo;
che l’art. 15, c. 1, L. 7 agosto 1990, n. 241 consente alle amministrazioni pubbliche di 
concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività 
d’interesse comune;
Visto l’avviso pubblico allegato e la necessità di procedere all’approvazione e 
pubblicazione dello stesso

Visti:
Il D.Lgs 165 del 30/03/2021;
Il DPR 487/1994 come modificato con DPR 82/2023;
Il D.L. 44/2023 convertito con modifiche nella Legge 74/2023;

     Il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato 
con delibera del C.d.A. n.2 del 7/03/2023 e in particolare gli articoli da 41 a 78 relativi 
alle assunzioni mediante concorso;

 l’allegato Bando di Concorso che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

Dato atto che il presente provvedimento deve essere sottoposto  al Responsabile del 
Servizio finanziario per la verifica della regolarità contabile e l’apposizione del visto 



ai sensi dell’art 153 comma 5 del decreto legislativo n°267 del 2000, attestante la 
copertura finanziaria;

Ritenuto
dover approvare il bando di concorso allegato e pubblicarlo nelle apposite sezioni del 
sito dell’Ente e sul sito InPA;

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO DEL 18 AGOSTO 2000 N°267, IN PARTICOLARE GLI ARTT 
107 E 192 E RITENUTA LA PROPRIA COMPETENZA IN MATERIA 

DETERMINA

 Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedi-    
mento; 

1. Di approvare l’allegato bando di concorso per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 14 unità di personale con il profilo 
professionale di Funzionario assistente sociale, Area dei Funzionari ed 
Elevata Qualificazione del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, per il 
conseguente utilizzo della relativa graduatoria nel rispetto delle vigenti 
disposizioni di legge, di cui 10 per il Consorzio Tineri e 4 per Comune  di 
Viterbo  e tale atto forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

2. Di pubblicare il bando nelle apposite sezioni del sito istituzionale e 
sul sito InPA

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento 
risulta compatibile con gli  stanziamenti di bilancio e le regole di 
finanza pubblica;

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267 e per gli ulteriori adempimenti di competenza;

5.  Di Porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione 
del presente provvedimento   in  tema di trasparenza ai sensi del D.Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE  
De Leonardis Rosanna / ArubaPEC S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


